
روزنامه صبح ایران
 آزادسازی منابع ارزی بلوکه  شده
 عامل مهم بهبود شرایط اقتصادی

عضو اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد؛
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صفحه ۲
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 مصرف سوخت  مصرف سوخت 
وهای داخلی وهای داخلیبالای خودر بالای خودر

 مدیرعامل شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد کشور مطرح کرد:

ادامه در صفحه  ۲

سخنگوی دولت و عضو هیات نمایندگان اتاق تهران با 
اشاره به آسیب هایی که در جریان جنگ ۴۰ روزه به 
زیرساخت  های تولید انرژی وارد شده است، گفت: با 
وجود محدودیت های ایجادشده در تامین انرژی، دولت 

ناترازی برق بر فعالیت واحدهای  تلاش می کند آثار 
تولیدی و صنعتی را به حداقل برساند. فاطمه مهاجرانی در 
چهل ویکمین نشست هیات نمایندگان افزود: تصمیمات 
در حوزه توزیع برق و گاز با هدف ایجاد تعادل میان ...

 سخنگوی دولت: 

دولت به دنبال کاهش فشار ناترازی انرژی بر واحدهای تولیدی است

عضو اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد؛

آزادسازی منابع ارزی بلوکه  شده، عامل مهم بهبود شرایط اقتصادی
به  اشاره  با  ایران  بازرگانی  اتاق  عضو    
عبور کشور از پیامدهای جنگ ۱۲ روزه، از 
شکلگیری نشانه های امیدبخش در اقتصاد 
سخن گفت و تاکید کرد که آزادسازی منابع 
ارزی، احتمال کاهش نرخ ارز، بهبود روابط 
منطقه ای و چشم انداز رفع تحریم ها میتواند 
اقتصاد ایران را در آستانه یک چرخش بزرگ 

قرار دهد.
سید حمید حسینی، عضو اتاق بازرگانی ایران درباره 
آخرین وضعیت تجارت کشور و ارزیابی خود از شرایط 
اقتصاد و تجارت خارجی در یکسال گذشته بعد از جنگ 
۱۲ روزه  اظهار کرد: در اقتصاد برای سنجش وضعیت 
فعالیت های اقتصادی از شاخصی به نام »شاخص مدیران 
خرید« یا PMI که در ایران با عنوان »شامخ« شناخته 
می شود، استفاده می کنند. در این شاخص از مدیران خرید 
بنگاه ها و واحدهای اقتصادی درباره وضعیت اقتصاد کشور 

و بخش صنعت نظرسنجی می شود.
وی افزود: به طور معمول در سال های گذشته شاخص 
کل اقتصاد و شاخص صنعت در محدوده ۴۸ تا ۵۰ واحد 
قرار داشته است، اما آخرین آماری که منتشر شده نشان 
می دهد شاخص مدیران خرید برای کل اقتصاد به ۳۸.۵ 

واحد و برای بخش صنعت به ۳۷.۱۴ واحد رسیده است.
نیز ناچار  داد: برخی واحدهای تولیدی  ادامه  حسینی 
شدند به دلیل خطرات ناشی از جنگ فعالیت خود را 
به حداقل  را  کالاهای خود  موجودی  یا  کنند  متوقف 
برسانند و این موضوع آثار خود را در شاخص‌های اقتصادی 

کشور نشان داده است.
وی در عین حال با اشاره به اقدامات دولت در مدیریت 
شرایط جنگی گفت: آنچه موجب امیدواری شد این بود 
که دولت توانست خود را با شرایط جدید تطبیق دهد و تا 
حدودی بروکراسی فلج کننده کشور را کنار بزند. بخشی 
از اختیارات به استانداران و دستگاه های اجرایی واگذار 
شد و برخی قوانین و مقررات نیز اصلاح شدند. به نظر 
می رسد این اقدامات از نقاط قوت دولت آقای پزشکیان 
بوده  که توانست کشور را در این شرایط دشوار مدیریت 

کند.
عضو اتاق بازرگانی ایران همچنین از عملکرد فعالان 
اقتصادی و مدیران صنعتی کشور تقدیر کرد و گفت: 
مدیران واحدهای صنعتی واقعا نشان دادند که پای کار 
کشور هستند. در طول جنگ ۱۲ روزه و حتی در دوره ای 
که آثار آن تا حدود ۴۰ روز ادامه داشت، کشور با کمبود 

جدی کالا مواجه نشد.
را  خود  فعالیت  صنعتی  واحدهای  اغلب  افزود:  وی 

متوقف نکردند، مگر آن دسته از واحدهایی که به دستور 
پدافند و به دلیل مخاطرات خاص یا درگیر بودن با مواد 
شیمیایی مجبور به توقف فعالیت شدند. برخی مجتمع های 
اما سایر  را متوقف کردند،  تولید خود  نیز  پتروشیمی 

صنایع به فعالیت ادامه دادند.
در حفظ  بخش خصوصی  نقش  به  اشاره  با  حسینی 
اظهار کرد: بخش خصوصی و  تجارت خارجی کشور 
واحدهای صنعتی کشور در این دوره کارنامه قابل دفاعی 
از خود به جا گذاشتند و در تأمین نیازهای داخلی و حفظ 

بازارهای صادراتی تلاش زیادی کردند.
وی ادامه داد: آمار صادرات سال گذشته اگرچه نسبت 
به سال قبل کاهش داشت و حدود ۵۰ میلیارد دلار ثبت 
شد، در حالی که سال پیش از آن به حدود ۵۸ میلیارد 
دلار رسیده بود، اما در همان شرایط جنگی نیز دستیابی به 
این میزان صادرات یک موفقیت بزرگ محسوب می شود.
که  بود  طبیعی  کرد:  خاطرنشان  اقتصادی  فعال  این 
محدودیت های دریایی و مشکلات حمل ونقل فشار زیادی 
بر واحدهای اقتصادی و صنعتی کشور وارد کند و صادرات 
و واردات را تحت تأثیر قرار دهد، اما عِِرق ملی و پایبندی 
مدیران واحدهای صنعتی باعث شد فعالیت ها ادامه پیدا 
واحدهای  در  به ویژه  انسانی،  نیروهای  تلاش شد  کند. 
تعدیل  یا  تعدیل نشوند و کمتر شاهد اخراج  بزرگ، 

گسترده نیروها بودیم. اگرچه قیمت ها افزایش پیدا کرد 
و کالاها گران شدند، اما کشور با کمبود کالا یا قحطی 

مواجه نشد.
وی نقش مردم را در عبور از شرایط جنگی بسیار مهم 
دانست و اظهار کرد: مردم در این شرایط امتحان خوبی 
و  یکدیگر  به  با صرفه جویی، کمک  آن ها  دادند.  پس 
حفظ آرامش اجتماعی نقش مهمی در مدیریت بحران 
ایفا کردند. نه تنها شاهد خروج گسترده مردم از کشور 
نبودیم، بلکه بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار ایرانی به 
کشور بازگشتند. این اتفاق نشان داد که شاید ایران از نظر 
اقتصادی یا نظامی ابرقدرت جهان نباشد، اما ایرانیان قطعاًً 

یک ابرملت هستند.
عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به شکل گیری انسجام 
اجتماعی در دوران جنگ گفت: حضور مردم در اطراف 
مراکز حساس نیروگاهی، صنعتی و هسته ای و تشکیل 
حلقه های انسانی اقدامی ارزشمند بود که نگاه جهان را 
نسبت به ایران تغییر داد. اعلام آمادگی حدود ۳۰ میلیون 
نفر برای دفاع از منافع کشور و همراهی با نظام، سرمایه 
اعتماد و  این  به  باید  بود و حاکمیت  اجتماعی بزرگی 

همراهی مردم پاسخ دهد.
حسینی درباره نتایج تحولات سیاسی اخیر اظهار کرد: 
خوشبختانه کشور توانست از یک پیچ تاریخی عبور 

کند. دشمنان آمده بودند تا تمدن ایرانی را نابود و نظام 
را سرنگون کنند، اما در نهایت مجبور شدند بدون آنکه 
ایران امتیاز خاصی در حوزه موشکی، منطقه ای یا تعطیلی 
برنامه هسته ای بدهد، به سمت توافق و تفاهم حرکت 
کنند. معنای این توافق آن است که درگیری ها پایان یافته و 
امکان گفت وگو درباره رفع تحریم ها، نظارت‌های هسته ای 

و همکاری های آینده فراهم شده است.
ارزی  منابع  آزادسازی  ایران  بازرگانی  اتاق  عضو  این 
بلوکه  شده را عامل مهمی در بهبود شرایط اقتصادی دانست 
و گفت: آزادسازی حدود ۲۵ میلیارد دلار از منابع بلوکه  
شده ایران می تواند امید تازه ای به اقتصاد کشور بدهد، 
بخشی از افزایش قیمت ها را جبران و آثار محدودیت های 

تجاری را کاهش دهد.
او افزود: با تسهیل ورود مواد اولیه به کشور، هزینه 
تولید کاهش خواهد یافت و این موضوع می تواند به کاهش 
قیمت ها کمک کند. همچنین نرخ ارز نیز به احتمال زیاد 
روند نزولی خواهد گرفت. همان  طور که افزایش نرخ ارز 
بر قیمت همه کالاها اثر می گذارد، کاهش آن نیز می تواند 

آثار مثبتی بر اقتصاد داشته باشد.
وی با اشاره به بهبود روابط منطقه ای ایران گفت: جنگ 
موجب شد روابط ایران با برخی کشورهای عربی بهبود 
پیدا کند و در داخل کشور نیز نوعی اجماع در مسائل 
کلان شکل بگیرد که این موضوعات امیدبخش هستند. 
امیدواریم پس از پشت سر گذاشتن حدود دو سال دشوار 
همراه با تورم، افزایش هزینه ها و نگرانی های اقتصادی، 

کشور به ساحل آرامش برسد.
عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به تجربه برجام اظهار 
کرد: توافق اولیه ایران با غرب در سال ۱۳۹۲ موجب شد 
اقتصاد کشور تا سال ۱۳۹۷ از ثبات نسبی برخوردار باشد، 
نرخ ارز تغییرات محدودی داشته باشد، تورم کاهش یابد 
و در مجموع اقتصاد کشور حدود ۲۳ درصد رشد کند. 
اگر در مذاکرات آینده تحریم های اولیه و ثانویه برداشته 
و  دانش  ظرفیت،  از  که  ایران  اقتصادی  فعالان  شوند، 
شناخت بالایی از بازارهای جهانی برخوردارند، می توانند 

با سرعت آثار جنگ را از اقتصاد کشور پاک کنند.
وی تاکید کرد: معتقدم اگر محدودیت ها کاهش یابد 
و دست فعالان اقتصادی باز شود، ظرف یک تا دو سال 
آینده شرایط اقتصادی کشور به طور کامل تغییر خواهد 
کرد. مهم ترین مشکل کشور کمبود امید نسبت به آینده 
است و اگر این امید به جامعه بازگردد، شاهد افزایش 
اشتغال، رشد صادرات و بهره برداری حداکثری از ظرفیت 
واحدهای صنعتی خواهیم بود و اقتصاد کشور بار دیگر در 

مسیر توسعه قرار خواهد گرفت.

اخبار

شرح در صفحه 2

مدیرکل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی تشریح کرد؛ 

 نقش نظارت مستمر در شفاف سازی 
و صیانت از درآمدهای نفتی

/ مدیرکل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی وزارت نفت این مجموعه 
را مرجع نهایی تأیید کمی و کیفی مبادلات نفت، گاز و فرآورده های نفتی کشور 
عنوان کرد و گفت: حضور مستمر و شبانه روزی ناظران در مبادی تولید، انتقال 

و صادرات، ضمن تضمین صحت آمارهای صنعت نفت، نقش مهمی در صیانت از 
منافع ملی و حقوق حاکمیت، حفظ حقوق دولت و شفاف سازی مبادلات انرژی 

کشور ایفا می کند...

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی  تشریح کرد:

اختصاص ۳۸ درصد 
 حوادث ناشی از کار 
در بخش ساختمان

 وزیر نفت:

ح ضربتی  طر
  افزایش تولید گاز 

کلید خورد 

 وزیر نیرو:

۳۴۵ مگاوات برق جدید 
 بدون مصرف سوخت

به شبکه پیوست
صفحه ۲صفحه  ۲صفحه ۳

 افزایش چشمگیر قیمت سوخت در سراسر جهان؛

کشورهای مختلف را به سمت استفاده از 
حمل ونقل دووجهی سوق داد

افزایش چشمگیر قیمت سوخت در سراسر جهان، هزینه 
رفت وآمد را برای بسیاری از خانوارها بالا برده و همین مسئله 
افراد را به استفاده از روش های مختلف برای کاهش مصرف 

سوخت و مدیریت هزینه ها سوق داده است.
مدیریت  در  نوین  رویکردهای  از  یکی  به عنوان  دووجهی  حمل ونقل  از  استفاده 
رفت وآمد شهری در حال گسترش است. در این شیوه، دو حالت حمل ونقل در یک 
سفر ترکیب می شود؛ رویکردی که به ویژه برای مسیرهای طولانی کاربرد دارد و باعث 

می شود افراد مجبور نباشند کل مسیر را با دوچرخه طی کنند.
اگر در جایی دور زندگی می کنید که از طریق حمل ونقل عمومی قابل دسترسی است، 
می توانید از دوچرخه تاشو به عنوان وسیله نقلیه اول و آخر استفاده کنید. روش های 
مختلفی برای دوچرخه سواری دو وجهی وجود دارد. همچنین می توانید این کار را با 
ماشین خودتان نیز انجام دهید. حمل ونقل دووجهی هرچند در ظاهر ساده به نظر 
می رسد، اما در عمل می تواند چالش برانگیز باشد و به خلاقیت در برنامه ریزی سفر نیاز 
دارد. با این حال، کارشناسان معتقدند که همین انعطاف پذیری می تواند آن را به گزینه ای 

کارآمد برای شهرها تبدیل کند.
در این میان، دوچرخه های برقی به عنوان یکی از راه حل های مهم برای رفت وآمد 
در  به ویژه  دوچرخه سواری،  اصلی  چالش های  از  یکی  شده اند.  مطرح  کم زحمت تر 
آب وهوای گرمسیری، خستگی و تعریق است، موضوعی که دوچرخه برقی می تواند 

آن را تا حد زیادی کاهش دهد.
بر اساس گزارش »ویزور«، دوچرخه برقی در اصل مانند دوچرخه معمولی عمل 
می کند، با این تفاوت که موتور کمکی در هنگام رکاب زدن به کاربر کمک می کند. 
این ویژگی باعث می شود فرد هم از راحتی حمل ونقل موتوری بهره ببرد و هم از مزایای 

دوچرخه سواری استفاده کند.
از سوی دیگر، اسکوترهای برقی نیز گزینه ای مشابه هستند، اما دوچرخه های برقی 
مزیتی مهم دارند، نگرانی از بابت مسافت کمتر است و حتی در صورت اتمام شارژ نیز 

امکان ادامه مسیر با رکاب زدن وجود دارد.
دوچرخه سواری بسیار کاربردی تر از آن چیزی است که انتظار دارید و شاید روزی 
برسد که دوچرخه جایگزین خودرو شود. هرچه بیشتر دوچرخه سواری کنید، برای 
شما، صرفه‌جویی در هزینه، سلامتی تان، جامعه و محیط زیست بهتر خواهد بود، 
بنابراین، به عنوان فرصتی برای امتحان کردن چیزی که می تواند زندگی شما را به سمت 
بهتر شدن تغییر دهد، از دوچرخه استفاده کنید. در کنار مزایای فردی، دوچرخه سواری 
مانند یک  دارد. هر خودرو در عمل  آلودگی محیط زیست  نقش مهمی در کاهش 
»کارخانه کوچک آلودگی« است که در تمام چرخه عمر خود، از تولید تا استفاده، 

باعث مصرف گسترده منابع و انتشار آلاینده ها می شود.
نتایج گزارش ها نشان می دهد، تولید خودروها خود نیز با حجم بالایی از ضایعات و 
انتشار گازهای آلاینده همراه است. همچنین در طول عمر یک خودرو، علاوه بر مصرف 

سوخت، ذرات ناشی از سایش لاستیک ها و ترمز نیز وارد محیط زیست می شود.
در مقابل، دوچرخه سواری به شکل قابل توجهی انتشار گازهای گلخانه ای ناشی از 
حمل ونقل را کاهش می دهد و همزمان به کم شدن ترافیک و مصرف سوخت کمک 

می کند.


